
 

Pag. 1 a 8 

 

 
Prot. vedi segnatura 

Albo –Sito online 

Amministrazione trasparente 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico 
prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
 
AVVISO: 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all'estero 

AZIONE: 10.6.6 Stage/tirocini 

SOTTO AZIONE: 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-8 

PROGETTO: Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - “Scuola d’aMare” 

CUP: F14D24000410007  

 
OGGETTO: Avviso per la presentazione delle candidature di studenti delle classi 

terze e quarte sez. E-H-I-M  per la partecipazione ai percorsi di PCTO 
transnazionali.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso prot. mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE U.0025532.23-02-2024 del 

MIM – Unità di Missione per il PNRR - Direzione generale  Ufficio IV PON 1420 - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo 
(FSE) - “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 15 DEL 01/09/2023 e del Consiglio di Istituto n. 7 
DEL 13/09/2023 di adesione agli avvisi relativi ai progetti nazionali PON/POR per il 
corrente anno scolastico; 

Visto  l’inoltro del Progetto Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - “Scuola 
d’aMare”, protocollato con n. prot 51337 del 27/03/2024 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale la Direzione generale 
per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI 
Meccanografico: RCIS01700A Codice fiscale: 92032080803 Indirizzo: VIA G. DENARO 

24 89011 BAGNARA CALABRA (RC ) 
Mail: RCIS01700A@istruzione.it Pec: RCIS01700A@pec.istruzione.it Tel: 0966439104 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 2 a 8 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 
delibera n°03 del 08/04/2024 del Consiglio di istituto per l’assunzione in bilancio; 

 
ACCERTATA la necessità di procedere alla individuazione di studenti dell’Istituto beneficiari per 

l’espletamento del Progetto “Percorsi di alternanza scuola-lavoro all'estero: Progetto: 

Scuola d’aMare” 

DECRETA 
 

che è aperta la procedura di selezione per l'individuazione di studenti dell’Istituto d’Istruzione 
Superiore “E. FERMI” beneficiari per l’espletamento del Progetto “Percorsi di alternanza scuola-

lavoro all'estero: Progetto: Scuola d’aMare” 

 

Art. 1 

DESTINATARI 

Studenti dell'Istituto frequentanti le classi Terze e Quarte: 

• delle sezioni E-H-I del corrente anno scolastico 2023/24 degli indirizzi Trasporti e Logistica 
Articolazione Conduzione del Mezzo Navale (CMN) e Conduzione di Apparati ed Impianti 
Marittimi (CAIM) delle sedi di Bagnara Calabra e di Villa San Giovanni; 

• della sezione D del corrente anno scolastico 2023/24 dell’indirizzo Tecnico Elettrotecnica ed 
Elettronica della sede ITI di Bagnara Calabra; 

• della sezione M del corrente anno scolastico 2023/24 dell’indirizzo Manutenzione ed 
Assistenza Tecnica della sede di Villa San Giovanni; 

 

 
Art. 2 

ARTICOLAZIONE DEI PERCORSI DI PCTO (MODULI) 

Il progetto di cui trattasi si declina nei sotto indicati moduli: 
 

Titolo modulo Destinazione 
Periodo di 

Svolgimento 
Durata 

N° 

Studenti/tesse 

destinatari/ie 

ORE  

PCTO 

Previste 

ON BOARD MALTA 
Maggio-Giugno 

2024 

14 

giorni 

15 alunni delle  

Sezz. E - I 
60 

 

Descrizione del Modulo: l’obiettivo di tale modulo è di offrire gratuitamente ai giovani la possibilità 
di conseguire in seguito competenze STCW, dotando i partecipanti di un’attestazione 
ufficiale delle conoscenze il cui perseguimento è obbligatorio per legge ai fini 
dell’esercizio dell’attività lavorativa a bordo delle navi adibite all’attività crocieristica e 
ai servizi mercantili 

Classi Coinvolte: 3^ e 4^ dei percorsi dell’Istituto Tecnico Trasporti e Logistica CMN Conduzione 
del Mezzo Navale (Sezz. E e I) 

Disciplina Caratterizzante l’indirizzo: Scienza della Navigazione 
 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 3 a 8 

Titolo modulo Destinazione 
Periodo di 

Svolgimento 
Durata 

N° 

Studenti/tesse 

destinatari/ie 

ORE  

PCTO 

Previste 

ENGINE ROOM MALTA 
Maggio-

Giugno 2024 

14 

giorni 

15 alunni delle  

Sezz. E -H - I 
60 

 
Descrizione del Modulo: l’obiettivo di tale modulo è quello di introdurre gli studenti nel mondo 

marinaro e di fornire loro un bagaglio tecnico, conoscenze e competenze degli 
impianti e servizi di bordo, che possono costituire la base di una futura professionalità 
nel settore marittimo 

Classi Coinvolte: 3^ e 4^ dei percorsi dell’Istituto Tecnico Trasporti e Logistica CAIM Conduzione 
di Apparati ed Impianti Navali (Sez. H) - CMN Conduzione del Mezzo Navale (Sezz. 
E - I) 

Disciplina Caratterizzante l’indirizzo: 

• Scienza della Navigazione per percorsi CMN 

• Meccanica e Macchine per il percorso CAIM 
 

Titolo modulo Destinazione 
Periodo di 

Svolgimento 
Durata 

N° 

Studenti/tesse 

destinatari/ie 

ORE  

PCTO 

Previste 

CONDUCTING 

MAINTENANCE OF 

ELECTRICAL 

EQUIPMENT 

MALTA 
Maggio-

Giugno 2024 

14 

giorni 

15 alunni delle  

Sezz. D - M 
60 

 
Descrizione del Modulo: l’obiettivo di tale modulo è quello di favorire la transizione al mondo del 

lavoro attraverso una formazione integrata che estenda le opportunità di accesso a 
diversificati profili e figure professionali del settore di riferimento. Interagire con i 
sistemi di assistenza, sorveglianza e monitoraggio del sistema e gestire le relative 
comunicazioni e attuazioni con l’automazione. Gestire in modo appropriato gli 
apparati e gli impianti e organizzare i servizi di guardia per il funzionamento e la 
manutenzione programmata. Gestire l’attività di conduzione tenendo conto delle 
interazioni con le condizioni operative. Organizzare la conduzione in funzione della 
sicurezza degli apparati. Cooperare nelle attività di piattaforma per la gestione delle 
manutenzioni, dei servizi tecnici dei flussi dei pezzi di rispetto e della loro regolazione 

Classi Coinvolte: 3^ e 4^ dei percorsi dell’Istituto Tecnico Industriale Indirizzo Elettronica ed 
elettrotecnica (Sez. D) – dell’IPSIA Manutenzione ed Assistenza Tecnica (Sez. M) 

Disciplina Caratterizzante l’indirizzo: 

• Elettrotecnica ed Elettronica per il percorso Tecnico Industriale Indirizzo 
Elettronica ed elettrotecnica  

• Tecnologie Elettrico-Elettroniche ed Applicazioni per il percorso Manutenzione 
ed Assistenza Tecnica  

 

Art. 3 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 4 a 8 

IMPEGNI DEI PARTECIPANTI 

Prima della partenza, per gli studenti selezionati verranno organizzate alcune attività preparatorie 

supervisionate dai docenti tutor del nostro istituto che verranno concordate con l’Ente proponente (es: 

lettura di informazioni sul sistema aziendale dove realizzeranno l’esperienza di PCTO, l'area di 

destinazione, modalità di attuazione e regole per il viaggio di a./r., ecc). 

Gli alunni selezionati dovranno seguire obbligatoriamente, in orario pomeridiano, le seguenti attività 
preparatorie prima della partenza: 

• incontro di condivisione delle finalità del progetto; 

• incontro esplicativo sulle modalità di viaggio e soggiorno e sui programmi di formazione; 

Le esperienze vissute dai partecipanti durante il PCTO Transnazionale dovranno essere condivise 

con l’intera comunità scolastica di origine. La lingua veicolare del percorso progettuale sarà l’inglese 

e gli alunni coinvolti nel progetto si impegneranno a partecipare a tutte le attività progettuali 

antecedenti, concomitanti e successive al percorso formativo.  

Ogni partecipante dovrà: 

• compilare i questionari di monitoraggio e la relazione finale dettagliata 

• adempiere a quanto previsto dal progetto per quanto riguarda gli aspetti amministrativi 

• provvedere, a proprie spese, alla copertura assicurativa obbligatoria (responsabilità civile e 

infortuni) per tutta la durata del soggiorno all’estero. Copia della copertura assicurativa 

obbligatoria dovrà essere esibita all’Istituto d’Istruzione Superiore “E. Fermi” prima della 

prenotazione dei titoli di viaggio. 

 
Art. 4 

SERVIZI EROGATI PER I BENEFICIARI 

L’Istituto d’Istruzione Superiore “E. Fermi” in accordo con il partenariato estero e coerentemente 
con quanto disposto dal Progetto, garantirà ai partecipanti i seguenti servizi: 

• Biglietto a/r, vitto e alloggio, in base alla prassi seguita dall’ente di accoglienza estero la 
sistemazione alberghiera; 

• organizzazione di visite culturali nel corso della permanenza all’estero (se previste); 

• tutoraggio e monitoraggio professionale, logistico e organizzativo per tutta la durata del 
periodo di mobilità; 

• rilascio Certificazioni e Attestati di partecipazione. 
 

Art. 5 

RINUNCIA ALLA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO PRIMA DELLA PARTENZA 

In caso di rinuncia improvvisa o di comprovata impossibilità a partecipare alla mobilità da parte di 
uno studente selezionato, si procederà allo scorrimento della graduatoria, fermo restando che le 
famiglie si impegnano a coprire eventuali costi già sostenuti dalla scuola nella misura in cui risultino 
non rimborsabili (ad es. biglietti di viaggio nominativi). 

 
Art. 6 

RIENTRO ANTICIPATO 

In caso di interruzione del soggiorno prima della data prevista di conclusione del progetto, l’Istituto 
richiederà al beneficiario la restituzione delle somme già anticipate per il periodo non effettuato e 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 5 a 8 

quindi non riconosciute dall’Agenzia Nazionale. L’Istituto richiederà le spese finalizzate alla 
eventuale sostituzione del partecipante (ad es. acquisto biglietto aereo. 

 
Art. 7 

CRITERI DI VALUTAZIONE / PUNTEGGI 

I criteri di valutazione saranno i seguenti. Il punteggio attribuito prevede un massimo di 150 Punti 
 

In caso di parità di punteggio, si darà precedenza al candidato/a con: 
1. Media scolastica superiore relativa al secondo pagellino intermedio dell’anno scolastico 

2023/2024 
2. ISEE più basso 
3. Minor età anagrafica 

 

 

 INDICATORI PUNTEGGIO 

A CONDOTTA - Voto di condotta del secondo pagellino intermedio del corrente anno scolastico MAX 20 punti 

B 
VOTO LINGUA DEL PAESE DI DESTINAZIONE (INGLESE) del secondo pagellino intermedio 
del corrente anno scolastico 

MAX 30 punti 

C 
VOTO NELLE DISCIPLINA CARATTERIZZANTE L’INDIRIZZO (del secondo pagellino 
intermedio del corrente anno scolastico) 

MAX 30 punti 

D POSSESSO DI CERTIFICAZIONE LINGUISTICA MAX 6 punti 

E 
MOTIVAZIONE E PROPENSIONE DEL CANDIDATO (viene valutata la relazione prodotta dallo 
studente alla partecipazione) 

MAX 20 punti 

F 
PROFITTO SCOLASTICO MEDIA DEI VOTI (del secondo pagellino intermedio del corrente anno 
scolastico) 

MAX 20 punti 

G PUNTEGGIO di INCLUSIONE ISEE 2023 MAX 12 punti 

H 
MEDIA PERCENTUALE PRESENZE SCOLASTICHE (del secondo pagellino intermedio del corrente anno 
scolastico)  

MAX  12 punti 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE  

 DESCRITTORE VOTO 
MEDIA DELLE 

VALUTAZIONI 
Punti 

A cura del 

Candidato 

A cura della 

Scuola 

A 

CONDOTTA - Voto di 

condotta del secondo pagellino 

intermedio del corrente anno 

scolastico – MAX 20 punti 

10  20 

  9  15 

8  10 

B 

VOTO LINGUA DEL PAESE 

DI DESTINAZIONE 

(INGLESE) del secondo 

pagellino intermedio del 

corrente anno scolastico - MAX 

30 punti 

10  30 

  
9  25 

8  20 

7  15 

C 

VOTO NELLE DISCIPLINA 

CARATTERIZZANTE 

L’INDIRIZZO 

(del secondo pagellino 

intermedio del corrente anno 

scolastico) 

MAX 30 punti  

10  30 

  

9  25 

8  20 

7  15 

6  10 

D B2  6   

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 6 a 8 

 
Articolo 8 

Requisiti di ammissione 

Possono partecipare alla selezione gli alunni, frequentanti le classi sopra indicate, che non abbiano 
riportato sanzioni disciplinari nel corrente anno scolastico. 
 
L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al 
presente articolo. 
 

Articolo 9 

Presentazione delle candidature 

Per candidarsi, gli studenti interessati sono invitati a inviare la seguente documentazione:  

• domanda di partecipazione firmata dai genitori o da chi esercita la responsabilità genitoriale 
(Allegato 1) 

• scheda di valutazione del candidato (Allegato 2) 

• lettera motivazionale (Allegato 3) 

• eventuale certificazione ISEE (solo se inferiore a 20000 euro). 

• eventuali certificazioni linguistiche per la lingua del paese di destinazione prescelto (per 
candidati di indirizzi che non prevedano tale lingua nel piano di studi) 

• copia di un documento di identità in corso di validità e della tessera sanitaria 

• il recapito telefonico e l'indirizzo di posta elettronica (dello studente e dei genitori); 

• l'autorizzazione al trattamento dei dati personali. 
 

POSSESSO DI 

CERTIFICAZIONE 

LINGUISTICA - Max 6 punti 

 

B1  4 

A2  2 

E 

MOTIVAZIONE E 

PROPENSIONE DEL 

CANDIDATO viene valutata la 

relazione prodotta dallo 

studente - MAX 20 punti 

Ottima  20 A CURA 

DELLA 

COMMISSIONE 

DI 

VALUTAZIONE 

 Buona  15 

Sufficiente  10 

F 

PROFITTO SCOLASTICO 

MEDIA DEI VOTI  

(del secondo pagellino 

intermedio del corrente anno 

scolastico) 

Max 20 punti  

 9,6-10 20 

A CURA 

DELLA 

COMMISSIONE 

DI 

VALUTAZIONE 

 

 9-9,5 18 

 8,6-8,9 15 

 8-8,5 12 

 7,6-7,9 9 

 7-7,5 6 

G 

PUNTEGGIO di 

INCLUSIONE ISEE 2023  

MAX 12 punti 

Inferiore a 5000 euro 12   
tra 5000 e 10000 8   
tra 10000 e 20000 4   

H 

MEDIA PERCENTUALE 

PRESENZE SCOLASTICHE 

(del secondo pagellino 

intermedio del corrente anno 

scolastico) - MAX 12 punti 

 93-100 12 A CURA 

DELLA 

COMMISSIONE 

DI 

VALUTAZIONE 

 
 85-92 10 

 81-86 8 

 75-80 6 

TOTALE   

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 7 a 8 

Copia elettronica dell’istanza di partecipazione di cui ai punti precedenti, debitamente compilata, 
riportante in oggetto la dicitura “Candidatura Studente per PON PCTO Transnazionale”, 
sottoscritta e firmata, dovrà pervenire per posta elettronica entro il termine perentorio delle ore 
14.00 del giorno 16 aprile 2024 all’indirizzo email della scuola rcis01700a@istruzione.it. 

 

In alternativa la candidatura potrà essere presentata in formato cartaceo e in tal caso il plico dovrà recare 
esternamente la seguente dicitura: “Candidatura Studente per PON PCTO Transnazionale” e 
dovrà essere presentato, presso l’ufficio protocollo in via Giacomo Denaro di Bagnara Calabra, entro 
il termine perentorio delle ore 14.00 del giorno 16 aprile 2024  
 

Articolo 10 

Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria 

Le candidature saranno esaminate da un’apposita Commissione nominata dal Dirigente Scolastico 
e comprendente il DSGA, la referente PCTO e la F.S. Area 3. 
La Commissione attribuirà un punteggio sulla base dei criteri di valutazione esplicitati e stilerà per 
ogni modulo previsto dal progetto una graduatoria. 
La Commissione si riserva la facoltà di accertare la veridicità di quanto dichiarato dai candidati nella 
documentazione fornita. 
 

• a parità di punteggio sarà data precedenza agli studenti con indicatore Isee più basso. 

• in caso di rinuncia improvvisa o di comprovata impossibilità a partecipare alla mobilità da parte di 
uno studente selezionato, si procederà allo scorrimento della graduatoria, fermo restando che 
le famiglie si impegnano a coprire eventuali costi già sostenuti dalla scuola nella misura in 
cui risultino non rimborsabili (ad es. biglietti di viaggio nominativi). In caso di parità di punteggio 
durante questa fase dello scorrimento della graduatoria, a parità di punteggio la commissione 
valutatrice procederà al sorteggio per individuare lo studente sostituto.  

 
Si intende che i titoli dichiarati dovranno essere tutti disponibili su richiesta del Dirigente Scolastico. 
La non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando sarà motivo di 
esclusione. 
 
Avverso le graduatorie provvisorie, relative ai singoli moduli del percorso formativo, è ammesso 
reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione; trascorso tale termine, 
l’atto diventa definitivo. 
In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche 
in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 
Le graduatorie definitive, in caso di reclami, verranno pubblicate entro 7 giorni. 
 

Articolo 11  

Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 
e del D.Lgs 101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati 
personali forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente 
avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, 
esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli 
obblighi previsti dalla Legge.  
Il titolare del trattamento è IIS “E. FERMI” Bagnara Calabra, rappresentato dal Dirigente Scolastico 
Graziella Ramondino; 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è l’Avv. Loiacono Maria Gilda. I riferimenti per 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcis01700a@istruzione.it


 

Pag. 8 a 8 

contattare il RPD sono i seguenti: mariagildaloiacono@gmail.com 
I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III 
del Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato 
è responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 
2016/679. 
Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà 
rivolgere all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 
Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web 
del Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 
 

Articolo 12 

Pubblicazione del bando e impugnazioni 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
www.iisfermibagnara.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito 
istituzionale. 
 
Avverso il presente bando e gli atti connessi e/o consequenziali, è ammesso ricorso giurisdizionale 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di riferimento entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, secondo quanto previsto dagli artt. 29 e 41 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 
104. È ammesso inoltre ricorso amministrativo ordinario avverso gli atti sopra indicati, all’organo che 
ha emanato il provvedimento, entro 30 giorni dalla pubblicazione e/o notifica dei medesimi ai sensi 
degli artt.1 e ss. del D.P.R. n. 1199 del 1971 
 
È allegato al presente Avviso pubblico: 
All. 1: Schema di Domanda di partecipazione 
All. 2: Schema di Autovalutazione del Candidato 
All. 3: Lettera motivazionale del Candidato 
 

F:to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
RAMONDINO GRAZIELLA 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003218/U del 09/04/2024 14:14IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-04-09T14:17:24+0200
	RMNGZL66T49H224H




